Образец договора купли-продажи объекта при оплате единовременно (в порядке Федерального Закона № 159-ФЗ)
ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ  № _____

г. Омск

                  «____»______________20__ г.

Муниципальное образование город Омск, от имени которого выступает департамент имущественных отношений Администрации города Омска, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице ________________________________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель (юридическое лицо)________________________, именуемый (ое) в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, действующий (ее) на основании ___________________________,  с другой стороны, в соответствии с действующим законодательством, распоряжением Администрации города Омска от _______________  и на основании заявления ПОКУПАТЕЛЯ о соответствии его условиям отнесения к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства установленным законодательством, заключили настоящий договор купли - продажи (именуемый в дальнейшем – договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ПРОДАВЕЦ передает в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает нежилые помещения,   именуемые в дальнейшем «Объект».

Характеристика «Объекта»:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
1.2 Объект обременен договором аренды от  _________________________.  С 04.08.2006 года по _______________ «Объект» использовался ПОКУПАТЕЛЕМ на условиях договоров аренды __________________________________________.

1.3 ПРОДАВЕЦ гарантирует, что задолженность по арендной плате за «Объект», неустойкам (штрафам, пеням) отсутствует.

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1 Права и обязанности ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ регулируются настоящим договором  и действующим законодательством Российской Федерации.

2.2 ПРОДАВЕЦ обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ «Объект» в 5-дневный срок с момента его полной оплаты по акту приема-передачи.

2.3 ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять «Объект» в тот же срок, подписать акт приема-передачи.

2.4 Право собственности у ПОКУПАТЕЛЯ на «Объект» возникает после полной оплаты по настоящему договору и  с момента государственной регистрации перехода этого права.
2.5 Все расходы по государственной регистрации  перехода права собственности в полном объеме несет ПОКУПАТЕЛЬ.

2.6 До государственной регистрации перехода права собственности на «Объект» ПОКУПАТЕЛЬ не вправе осуществлять полномочия по владению, пользованию и распоряжению «Объектом» без согласия ПРОДАВЦА.
3. ЦЕНА  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1 Цена за приобретаемый «Объект» составляет сумму в размере _____________ рублей.
3.2 Оплата за «Объект» производится на основании настоящего договора в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ указанной в п. 3.1 суммы на расчетный счет департамента имущественных отношений Администрации города Омска 40302810700300000101 в ОАО “Плюс-Банк”, БИК 045209783, ИНН 5508001003, кор.сч. N 30101810900000000783.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
4.1 ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 20% от цены продажи «Объекта» в случаях:

-необоснованного отказа от принятия «Объекта» (отказа от подписания акта приема-передачи в установленный настоящим договором срок).

- расторжения договора по вине Покупателя.

4.2 В случае несвоевременного внесения платежей, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,1% от суммы, подлежащей уплате за каждый день просрочки платежа.

4.3 В случае нарушения срока платежа, предусмотренного пунктом 3.2 настоящего договора, более чем на 30 дней ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 20% от суммы, подлежащей уплате.
5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  И  УСЛОВИЯ  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
5.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

5.2 Риск случайной гибели или случайной порчи приобретаемого «Объекта» переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента подписания настоящего договора.

5.3 Настоящий договор может быть расторгнут:

- по взаимному соглашению сторон, что оформляется дополнительным соглашением;

- по требованию ПРОДАВЦА за нарушение ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств по договору, предусмотренных пунктами 3.2, 4.1 настоящего договора путем направления ПОКУПАТЕЛЮ письменного отказа ПРОДАВЦА от исполнения договора;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
6.1 Настоящий договор может быть изменен  или дополнен по соглашению сторон, что оформляется дополнительным письменным соглашением.

6.2 Заголовки статей предназначены для удобства пользования текстом, и они не будут приниматься во внимание при толковании настоящего договора.

Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у ПРОДАВЦА, один - у ПОКУПАТЕЛЯ и один экземпляр договора передается в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Омской области.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:
Департамент имущественных отношений

Администрации города Омска

г.Омск-43, ул. Краснофлотская, 8

_________________/____________/                  __________________/___________/

__________________________20__ г.

________________________ 20__ г.